АДМИНИСТРАЦИЯ

РАКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2024                                                                                                       №45
д. Ракалово
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Ракаловского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года
         Исполнение бюджета осуществлялось в соответствии с бюджетной росписью за 9 месяцев 2024 года. Доходы бюджета поселения за 9 месяцев  2024 года исполнены в сумме  4039,81 рублей или 69,11% к утвержденным годовым бюджетным назначениям,  из  них поступления  налоговых и неналоговых доходов (далее собственные доходы) составили 600,95 тыс. рублей или  59,11% от годовых значений, безвозмездные поступления составили  3438,86 тыс. рублей или 71,22% от годовых значений.

Расходы бюджета за 9 месяцев 2024 года профинансированы в сумме 3912,58 тыс. рублей или 65,37% к годовому плану.
Исполнение расходной части характеризуется своевременным и в полном объеме обеспечением выплаты заработной платы, отсутствием просроченной кредиторской задолженности.

На основании вышеизложенного и в соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ракаловское сельское поселение, утвержденного решением Ракаловской сельской Думы от 02.07.2021 №145, (с изменениями от 25.11.2021г №161; от 13.03.2023г.) администрация Ракаловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ракаловского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года, согласно Приложения № 1, № 2, №3, №4.
        2. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением экономии в расходовании бюджетных средств.

        3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ракаловского

сельского поселения     О.А.Шитова
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

специалист

инспектор-бухгалтер    Е.С.Хохрина